
4) art. 3 i 5, w cz´Êci dotyczàcej nabycia i zachowania
prawa do kontynuacji odliczeƒ, ustawy z dnia 21 li-
stopada 1996 r. o zmianie ustawy o podatku do-
chodowym od osób fizycznych (Dz. U. Nr 137,
poz. 638, z 1998 r. Nr 74, poz. 471 oraz z 2001 r.
Nr 134, poz. 1509);

5) art. 7 ust. 12—14a, 18 i 20, w cz´Êci dotyczàcej na-
bycia i zachowania prawa do kontynuacji odliczeƒ,
oraz ust. 23 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r.
o zmianie ustawy o podatku dochodowym od
osób fizycznych oraz o zmianie niektórych innych
ustaw (Dz. U. Nr 104, poz. 1104, z 2002 r. Nr 141,
poz. 1182 oraz z 2003 r. Nr 202, poz. 1956);

6) art. 3, 4 i 8 ustawy z dnia 21 listopada 2001 r.
o zmianie ustawy o podatku dochodowym od
osób fizycznych oraz ustawy o zrycza∏towanym
podatku dochodowym od niektórych przychodów
osiàganych przez osoby fizyczne (Dz. U. Nr 134,
poz. 1509, z 2002 r. Nr 19, poz. 199, Nr 78, poz. 715
i Nr 141, poz. 1182 oraz z 2003 r. Nr 202, poz. 1956);

7) przepisach wydanych na podstawie ustawy z dnia
20 paêdziernika 1994 r. o specjalnych strefach eko-
nomicznych (Dz. U. Nr 123, poz. 600, z 1996 r.
Nr 106, poz.  496, z 1997 r. Nr 121, poz. 770, z 1998 r.
Nr 106, poz. 668, z 2000 r. Nr 117, poz. 1228,
z 2002 r. Nr 113, poz. 984 i Nr 240, poz. 2055 oraz
z 2003 r. Nr 188, poz. 1840), w brzmieniu obowiàzu-
jàcym przed dniem 1 stycznia 2001 r.

Art. 21. Do czasu wejÊcia w ˝ycie przepisów wyko-
nawczych na podstawie upowa˝nieƒ zmienianych ni-

niejszà ustawà zachowujà moc przepisy dotychczaso-
we, nie d∏u˝ej jednak ni˝ do dnia 30 czerwca 2004 r.

Art. 22. W zakresie ustalenia skali podatku docho-
dowego na 2004 r. oraz kwot okreÊlonych w art. 27
ust. 4, ust. 5a oraz w art. 30 ust. 1 pkt 3 ustawy wymie-
nionej w art. 1, w brzmieniu obowiàzujàcym przed
dniem 1 stycznia 2004 r., nie ma zastosowania art. 27
ust. 7 ustawy wymienionej w art. 1, w brzmieniu obo-
wiàzujàcym przed dniem 1 stycznia 2004 r.

Art. 23. W zakresie ustalenia na 2004 r. kwot okre-
Êlonych w lp. 8 za∏àcznika nr 2 do ustawy wymienio-
nej w art. 1, nie ma zastosowania art. 24 ust. 7 tej usta-
wy.

Art. 24. Przepisy ustawy majà zastosowanie do do-
chodów (poniesionych strat) uzyskanych poczàwszy
od dnia 1 stycznia 2004 r.

Art. 25. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 stycz-
nia 2004 r., z wyjàtkiem:

1) art. 1 pkt 20 lit. d w cz´Êci dotyczàcej ust. 11, art. 4,
art. 5, art. 7, art. 8, art. 13 ust. 5—7, art. 22 oraz
art. 23 — które wchodzà w ˝ycie z dniem og∏osze-
nia;

2) art. 1 pkt 10 lit. a w cz´Êci dotyczàcej pkt 47c — któ-
ry wchodzi w ˝ycie z dniem 1 stycznia 2005 r.
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USTAWA

z dnia 12 listopada 2003 r. 

o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw1)

Art. 1. W ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podat-
ku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2000 r.
Nr 54, poz. 654, z póên. zm.2)) wprowadza si´ nast´pu-
jàce zmiany:

1) w art. 1a:

a) w ust. 2:

— w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie:

„b) jedna ze spó∏ek, zwana dalej „spó∏kà do-
minujàcà”, posiada bezpoÊredni 95 %
udzia∏ w kapitale zak∏adowym lub w tej
cz´Êci kapita∏u zak∏adowego pozosta∏ych
spó∏ek, zwanych dalej „spó∏kami zale˝ny-
mi”, która na podstawie przepisów o ko-
mercjalizacji i prywatyzacji nie zosta∏a
nieodp∏atnie lub na zasadach preferen-
cyjnych nabyta przez pracowników, rolni-
ków lub rybaków albo która nie stanowi
rezerwy mienia Skarbu Paƒstwa na cele
reprywatyzacji,”,

— w pkt 3 lit. a otrzymuje brzmienie:

„a) nie korzystajà ze zwolnieƒ od podatku do-
chodowego na podstawie odr´bnych
ustaw,”, 

———————
1) Niniejszà ustawà zmienia si´ ustawy: ustaw´ z dnia

28 sierpnia 1997 r. o zatrudnianiu osób pozbawionych
wolnoÊci i ustaw´ z dnia 20 grudnia 2002 r. o zmianie usta-
wy o rehabilitacji zawodowej i spo∏ecznej oraz zatrudnia-
niu osób niepe∏nosprawnych oraz o zmianie niektórych in-
nych ustaw.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y
og∏oszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 60, poz. 700 i 703, Nr 86,
poz. 958, Nr 103, poz. 1100, Nr 117, poz. 1228 i Nr 122,
poz. 1315 i 1324, z 2001 r. Nr 106, poz. 1150, Nr 110,
poz. 1190 i Nr 125, poz. 1363, z 2002 r. Nr 25, poz. 253,
Nr 74, poz. 676, Nr 93, poz. 820, Nr 141, poz. 1179, Nr 169,
poz. 1384, Nr 199, poz. 1672, Nr 200, poz. 1684 i Nr 230,
poz. 1922 oraz z 2003 r. Nr 7, poz. 79, Nr 45, poz. 391,
Nr 96, poz. 874, Nr 137, poz. 1302 i Nr 180, poz. 1759. 



— pkt 4 otrzymuje brzmienie:
„4) podatkowa grupa kapita∏owa osiàgnie za

ka˝dy rok podatkowy udzia∏ dochodów
w przychodach, okreÊlony zgodnie
z art. 7a ust. 1, w wysokoÊci co najmniej
3 %.”,

b) po ust. 2 dodaje si´ ust. 2a w brzmieniu:
„2a. Warunek okreÊlony w ust. 2 pkt 1 lit. d)

uwa˝a si´ za spe∏niony równie˝ wtedy, gdy
spó∏ka po przystàpieniu do podatkowej
grupy kapita∏owej dokona korekty deklara-
cji podatkowej i ureguluje t´ zaleg∏oÊç
wraz z nale˝nymi odsetkami w terminie
14 dni od dnia z∏o˝enia korekty deklaracji
albo w terminie 14 dni od dnia dor´czenia
decyzji organu pierwszej instancji, okreÊla-
jàcej wysokoÊç zobowiàzania, ureguluje t´
zaleg∏oÊç wraz z nale˝nymi odsetkami.”,

c) ust. 11 i 12 otrzymujà brzmienie:
„11. Zbycie udzia∏ów (akcji), obj´tych na pod-

stawie przepisów o komercjalizacji i pry-
watyzacji lub w zwiàzku z reprywatyzacjà,
oraz dalszy obrót tymi udzia∏ami (akcjami)
przez ich posiadaczy nie stanowi narusze-
nia warunków uznania podatkowej grupy
kapita∏owej za podatnika podatku docho-
dowego.

12. W przypadku niezachowania warunku,
o którym mowa w ust. 2 pkt 4, za dzieƒ
utraty statusu podatnika przez podatkowà
grup´ kapita∏owà uznaje si´ ostatni dzieƒ
miesiàca, w którym z∏o˝ono zeznanie po-
datkowe, nie póêniej jednak ni˝ dzieƒ, na
który, zgodnie z art. 27 ust. 1, przypada ter-
min z∏o˝enia tego zeznania.”;

2) w art. 6:

a) w ust. 1:
— pkt 13 otrzymuje brzmienie:

„13) Agencj´ NieruchomoÊci Rolnych.”,
— uchyla si´ pkt 14,

b) w ust. 2 zdanie wst´pne otrzymuje brzmienie:
„Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, nie
dotyczy gospodarstw pomocniczych jednostek
bud˝etowych, z wyjàtkiem gospodarstw po-
mocniczych tworzonych przy szko∏ach, przed-
szkolach, zespo∏ach ekonomiczno-administra-
cyjnych szkó∏, ochotniczych hufcach pracy, jed-
nostkach: wojskowych, Policji, Agencji Bezpie-
czeƒstwa Wewn´trznego, Agencji Wywiadu, or-
ganizacyjnych S∏u˝by Wi´ziennej, Stra˝y Gra-
nicznej i Paƒstwowej Stra˝y Po˝arnej, zak∏adach
dla nieletnich, internatach, zak∏adach opiekuƒ-
czo-wychowawczych, zak∏adach opieki zdrowot-
nej, zak∏adach pomocy spo∏ecznej i parkach na-
rodowych, je˝eli Êrodki z tego zwolnienia zosta-
nà przekazane na:”;

3) w art. 7:

a) w ust. 3 pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) strat przedsi´biorstw paƒstwowych przej-
mowanych lub nabywanych na podstawie
przepisów o komercjalizacji i prywatyzacji.”,

b) ust. 4a otrzymuje brzmienie:

„4a. Przy ustalaniu straty nie uwzgl´dnia si´
równie˝ strat przedsi´biorstw paƒstwo-
wych przejmowanych lub nabywanych na
podstawie przepisów o komercjalizacji
i prywatyzacji.”;

4) w art. 9 ust. 2b otrzymuje brzmienie:

„2b. Przez dzia∏alnoÊç w zakresie handlu hurtowe-
go lub detalicznego, o której mowa
w ust. 2a pkt 1, wykonywanà na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej przez podatników,
o których mowa w art. 3 ust. 2, rozumie si´
odp∏atne zbycie towarów polskim odbiorcom
bez wzgl´du na miejsce zawarcia umowy.”;

5) w art. 10 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Przepis ust. 2 ma zastosowanie wy∏àcznie do
spó∏ek b´dàcych podatnikami:

1) o których mowa w art. 3 ust. 1, przejmujà-
cych majàtek innych spó∏ek majàcych sie-
dzib´ lub zarzàd na terytorium Rzeczypo-
spolitej Polskiej, albo

2) o których mowa w art. 3 ust. 1, przejmujà-
cych majàtek spó∏ek majàcych siedzib´ lub
zarzàd na terytorium kraju b´dàcego cz∏on-
kiem Unii Europejskiej, albo

3) o których mowa w art. 3 ust. 2, majàcych
siedzib´ lub zarzàd na terytorium kraju b´-
dàcego cz∏onkiem Unii Europejskiej, przej-
mujàcych majàtek spó∏ek b´dàcych podat-
nikami, o których mowa w art. 3 ust. 1.”;

6) w art. 11:

a) ust. 4 i 5 otrzymujà brzmienie:

„4. Przepisy ust. 1—3 stosuje si´ odpowiednio,
gdy:

1) podmiot krajowy bierze udzia∏ bezpo-
Êrednio lub poÊrednio w zarzàdzaniu in-
nym podmiotem krajowym lub w jego
kontroli albo posiada udzia∏ w kapitale in-
nego podmiotu krajowego, albo

2) te same osoby prawne lub fizyczne rów-
noczeÊnie bezpoÊrednio lub poÊrednio
biorà udzia∏ w zarzàdzaniu podmiotami
krajowymi lub w ich kontroli albo posia-
dajà udzia∏ w kapitale tych podmiotów.

5. Przepisy ust. 4 stosuje si´ równie˝ do po-
wiàzaƒ o charakterze rodzinnym lub wyni-
kajàcych ze stosunku pracy albo majàtko-
wych pomi´dzy podmiotami krajowymi lub
osobami pe∏niàcymi w tych podmiotach
funkcje zarzàdzajàce lub kontrolne albo nad-
zorcze oraz je˝eli którakolwiek osoba ∏àczy
funkcje zarzàdzajàce lub kontrolne albo nad-
zorcze w tych podmiotach.”,
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b) po ust. 5 dodaje si´ ust. 5a i 5b w brzmieniu:

„5a. Posiadanie udzia∏u w kapitale innego pod-
miotu, o którym mowa w ust. 1 i 4, oznacza
sytuacj´, w której dany podmiot bezpo-
Êrednio lub poÊrednio posiada w kapitale
innego podmiotu udzia∏ nie mniejszy ni˝
5 %.

5b. OkreÊlajàc wielkoÊç udzia∏u poÊredniego,
jaki podmiot posiada w kapitale innego
podmiotu, przyjmuje si´ zasad´, ˝e je˝eli
jeden podmiot posiada w kapitale drugie-
go podmiotu okreÊlony udzia∏, a ten drugi
posiada taki sam udzia∏ w kapitale innego
podmiotu, to pierwszy podmiot posiada
udzia∏ poÊredni w kapitale tego innego
podmiotu w tej samej wysokoÊci; je˝eli
wartoÊci te sà ró˝ne, za wysokoÊç udzia∏u
poÊredniego przyjmuje si´ wartoÊç ni˝-
szà.”,

c) uchyla si´ ust. 7 i 7a;

7) w art. 12:

a) w ust. 1 po pkt 5 dodaje si´ pkt 5a w brzmieniu:

„5a) równowartoÊç rozwiàzanych lub zmniej-
szonych rezerw, o których mowa w art. 16
ust. 1 pkt 27, zaliczonych uprzednio do
kosztów uzyskania przychodów,”,

b) ust. 3a otrzymuje brzmienie:

„3a. Za dat´ powstania przychodu, o którym
mowa w ust. 3, uwa˝a si´, z zastrze˝eniem
ust. 3c i 3d, dzieƒ wystawienia faktury (ra-
chunku), nie póêniej jednak ni˝ ostatni
dzieƒ miesiàca, w którym:

1) wydano rzecz, zbyto prawo majàtkowe
lub

2) wykonano us∏ug´, w tym cz´Êciowo wy-
konano us∏ug´, je˝eli jej cz´Êciowe wy-
konanie stanowi wynikajàcy z umowy
lub z odr´bnych przepisów tytu∏ do za-
p∏aty, lub

3) otrzymano zap∏at´ za wykonanie Êwiad-
czenia — w pozosta∏ych przypadkach.”,

c) uchyla si´ ust. 3b,

d) po ust. 3c dodaje si´ ust. 3d w brzmieniu:

„3d. W przypadku rozliczeƒ z tytu∏u:

1) dostaw energii elektrycznej, cieplnej lub
gazu przewodowego,

2) Êwiadczenia us∏ug telekomunikacyj-
nych, radiokomunikacyjnych, z wyjàt-
kiem us∏ug op∏acanych za pomocà ˝eto-
nów (monet) lub kart, w tym telefonicz-
nych,

3) us∏ug rozprowadzania wody, gospodar-
ki Êciekami oraz wywozu i unieszkodli-
wiania odpadów

— za dat´ powstania przychodu nale˝nego
uwa˝a si´ wynikajàcy z faktury termin p∏at-

noÊci, a je˝eli termin nie jest okreÊlony,
ostatni dzieƒ miesiàca, w którym wysta-
wiono faktur´.”,

e) w ust. 4:

— pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) zwróconych udzia∏ów lub wk∏adów
w spó∏dzielni, umorzenia udzia∏ów lub
akcji w spó∏ce, w tym kwot otrzymanych
z odp∏atnego zbycia udzia∏ów (akcji) na
rzecz spó∏ki w celu umorzenia tych udzia-
∏ów (akcji) oraz wartoÊci majàtku otrzy-
manego w zwiàzku z likwidacjà osoby
prawnej — w cz´Êci stanowiàcej koszt ich
nabycia bàdê obj´cia, a tak˝e zwróconych
udzia∏owcom (akcjonariuszom) dop∏at
wniesionych do spó∏ki zgodnie z odr´b-
nymi przepisami — w wysokoÊci okreÊlo-
nej w z∏otych na dzieƒ ich faktycznego
wniesienia,”,

— w pkt 8 lit. b otrzymuje brzmienie:

„b) post´powaniem upad∏oÊciowym z mo˝li-
woÊcià zawarcia uk∏adu w rozumieniu
przepisów prawa upad∏oÊciowego i na-
prawczego, lub”,

f)  po ust. 4b dodaje si´ ust. 4c w brzmieniu:

„4c. W przypadku odp∏atnego zbycia po˝yczo-
nych papierów wartoÊciowych, na zasa-
dach okreÊlonych w odr´bnych przepisach
(sprzeda˝ krótka), przychód ustala si´ na
dzieƒ zwrotu po˝yczonych papierów warto-
Êciowych lub na dzieƒ, w którym mia∏ na-
stàpiç zwrot tych papierów wartoÊciowych
zgodnie z zawartà umowà po˝yczki.”,

g) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. WartoÊç przychodów w naturze okreÊla si´
na podstawie cen rynkowych stosowanych
w obrocie rzeczami lub prawami tego same-
go rodzaju i gatunku, z uwzgl´dnieniem
w szczególnoÊci ich stanu i stopnia zu˝ycia
oraz czasu i miejsca ich uzyskania.”;

8) w art. 15:

a) ust. 1l otrzymuje brzmienie:

„1l. W przypadku umorzenia udzia∏ów (akcji)
obj´tych w zamian za wk∏ad niepieni´˝ny
albo ich zbycia na rzecz spó∏ki w celu ich
umorzenia, do ustalenia kosztu, o którym
mowa w art. 12 ust. 4 pkt 3, przepisy
ust. 1k stosuje si´ odpowiednio.”,

b) dodaje si´ ust. 1n i 1o w brzmieniu:

„1n. W przypadku odp∏atnego zbycia po˝yczo-
nych papierów wartoÊciowych, o którym
mowa w art. 12 ust. 4c, kosztem uzyskania
przychodu sà wydatki poniesione na odku-
pienie papierów wartoÊciowych w celu ich
zwrotu.

1o. Je˝eli podatnik w zwiàzku z obejmowa-
niem udzia∏ów (akcji) w zamian za wk∏ad
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niepieni´˝ny poniós∏ wydatki zwiàzane
z obj´ciem tych udzia∏ów (akcji), to wydat-
ki te powi´kszajà koszty uzyskania przy-
chodów, o których mowa w ust. 1j.”;

9) w art. 16:

a) w ust. 1:

— w pkt 43 lit. b otrzymuje brzmienie:
„b) post´powaniem upad∏oÊciowym z mo˝li-

woÊcià zawarcia uk∏adu w rozumieniu
przepisów prawa upad∏oÊciowego i na-
prawczego, lub”,

— pkt 51 otrzymuje brzmienie:

„51) wydatków, z zastrze˝eniem pkt 30, z ty-
tu∏u kosztów u˝ywania, dla potrzeb dzia-
∏alnoÊci gospodarczej, samochodów
osobowych niestanowiàcych sk∏adni-
ków majàtku podatnika — w cz´Êci prze-
kraczajàcej kwot´ wynikajàcà z pomno-
˝enia liczby kilometrów faktycznego
przebiegu pojazdu dla celów podatnika
oraz stawki za jeden kilometr przebiegu,
okreÊlonej w odr´bnych przepisach wy-
danych przez w∏aÊciwego ministra; po-
datnik jest obowiàzany prowadziç ewi-
dencj´ przebiegu pojazdu,”,

— pkt 58 otrzymuje brzmienie:

„58) wydatków i kosztów bezpoÊrednio sfi-
nansowanych z dochodów (przycho-
dów), o których mowa w art. 17 ust. 1
pkt 14a, 23 i 24, lub ze Êrodków, o któ-
rych mowa w art. 33 ust. 4 ustawy z dnia
24 kwietnia 2003 r. o dzia∏alnoÊci po˝yt-
ku publicznego i o wolontariacie (Dz. U.
Nr 96, poz. 873),”,

— w pkt 59 zdanie wst´pne otrzymuje brzmie-
nie:

„sk∏adek op∏aconych przez pracodawc´ z ty-
tu∏u zawartych lub odnowionych umów
ubezpieczenia na rzecz pracowników, z wy-
jàtkiem umów dotyczàcych ryzyka grup 1, 3
i 5 dzia∏u I oraz grup 1 i 2 dzia∏u II wymienio-
nych w za∏àczniku do ustawy z dnia 22 ma-
ja 2003 r. o dzia∏alnoÊci ubezpieczeniowej
(Dz. U. Nr 124, poz. 1151) je˝eli uprawnio-
nym do otrzymania Êwiadczenia nie jest
pracodawca i umowa ubezpieczenia w okre-
sie pi´ciu lat, liczàc od koƒca roku kalenda-
rzowego, w którym jà zawarto lub odnowio-
no, wyklucza:”,

— w pkt 63 lit. a otrzymuje brzmienie:

„a) nabytych nieodp∏atnie, je˝eli: 

— nabycie to nie stanowi przychodu
w naturze, lub 

— dochód z tego tytu∏u jest zwolniony od
podatku dochodowego, lub

— nabycie to stanowi dochód, od które-
go na podstawie odr´bnych przepi-
sów zaniechano poboru podatku,”,

— w pkt 64 kropk´ zast´puje si´ przecinkiem
i dodaje si´ pkt 65 w brzmieniu:

„65) kosztów zwiàzanych z finansowaniem
Êwiadczeƒ zdrowotnych przez praco-
dawc´ na rzecz pracowników, z wyjàt-
kiem poniesionych kosztów Êwiadczeƒ
zdrowotnych, do których ponoszenia zo-
bowiàzujà pracodawc´ przepisy Kodek-
su pracy oraz innych ustaw.”,

b) w ust. 2 w pkt 2 lit. a—c otrzymujà brzmienie:

„a) oddaleniu wniosku o og∏oszenie upad∏oÊci
obejmujàcej likwidacj´ majàtku, gdy majà-
tek niewyp∏acalnego d∏u˝nika nie wystarcza
na zaspokojenie kosztów post´powania, lub

b) umorzeniu post´powania upad∏oÊciowego
obejmujàcego likwidacj´ majàtku, gdy za-
chodzi okolicznoÊç wymieniona pod lit. a),
lub

c) ukoƒczeniu post´powania upad∏oÊciowego
obejmujàcego likwidacj´ majàtku, albo”,

c) w ust. 2a w pkt 1 lit. a i b otrzymujà brzmienie:

„a) d∏u˝nik zmar∏, zosta∏ wykreÊlony z ewidencji
dzia∏alnoÊci gospodarczej, postawiony
w stan likwidacji lub zosta∏a og∏oszona jego
upad∏oÊç obejmujàca likwidacj´ majàtku, al-
bo

b) zosta∏o wszcz´te post´powanie upad∏oÊcio-
we z mo˝liwoÊcià zawarcia uk∏adu w rozu-
mieniu przepisów prawa upad∏oÊciowego
i naprawczego lub na wniosek d∏u˝nika zo-
sta∏o wszcz´te post´powanie ugodowe
w rozumieniu przepisów o restrukturyzacji
finansowej przedsi´biorstw i banków, al-
bo”,

d) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Przebieg pojazdu, o którym mowa w ust. 1
pkt 30 i 51, powinien byç, z wy∏àczeniem ry-
cza∏tu pieni´˝nego, udokumentowany
w ewidencji przebiegu pojazdu, potwierdzo-
nej przez podatnika na koniec ka˝dego mie-
siàca. Ewidencja przebiegu pojazdu powin-
na zawieraç co najmniej nast´pujàce dane:
nazwisko, imi´ i adres zamieszkania osoby
u˝ywajàcej pojazdu, numer rejestracyjny
pojazdu i pojemnoÊç silnika, kolejny numer
wpisu, dat´ i cel wyjazdu, opis trasy (skàd —
dokàd), liczb´ faktycznie przejechanych kilo-
metrów, stawk´ za jeden kilometr przebie-
gu, kwot´ wynikajàcà z przemno˝enia liczby
faktycznie przejechanych kilometrów i staw-
ki za jeden kilometr przebiegu oraz podpis
podatnika (pracodawcy) i jego dane. W razie
braku tej ewidencji, wydatki z tytu∏u u˝ywa-
nia samochodów nie stanowià kosztu uzy-
skania przychodów.”,

e) po ust. 7a dodaje si´ ust. 7b w brzmieniu:

„7b. Przez po˝yczk´, o której mowa w ust. 1
pkt 60 i 61 oraz w ust. 7 i 7a, rozumie si´ ka˝-
dà umow´, w której dajàcy po˝yczk´ zobo-
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wiàzuje si´ przenieÊç na w∏asnoÊç bioràcego
okreÊlonà iloÊç pieni´dzy, a bioràcy zobo-
wiàzuje si´ zwróciç t´ samà iloÊç pieni´dzy;
przez po˝yczk´ t´ rozumie si´ tak˝e emisj´
papierów wartoÊciowych o charakterze d∏u˝-
nym, depozyt nieprawid∏owy lub lokat´.”; 

10) w art. 16b w ust. 2 w pkt 2 lit. c otrzymuje brzmie-
nie:

„c) wniesienia do spó∏ki na podstawie przepisów
o komercjalizacji i prywatyzacji,”;

11) w art. 16f ust. 1 i 2 otrzymujà brzmienie:

„1. Podatnicy, z wyjàtkiem tych, którzy ze wzgl´du
na og∏oszonà upad∏oÊç obejmujàcà likwidacj´
majàtku nie prowadzà dzia∏alnoÊci gospodar-
czej, dokonujà odpisów amortyzacyjnych od
wartoÊci poczàtkowej Êrodków trwa∏ych oraz
wartoÊci niematerialnych i prawnych, o któ-
rych mowa w art. 16a ust. 1 i ust. 2 pkt 1—3
oraz w art. 16b.

2. Podatnicy b´dàcy armatorami, z wyjàtkiem
tych, którzy ze wzgl´du na og∏oszonà upad∏oÊç
obejmujàcà likwidacj´ majàtku nie prowadzà
dzia∏alnoÊci gospodarczej, mogà dokonywaç
odpisów amortyzacyjnych od zamówionego
przez nich taboru transportu morskiego w bu-
dowie, o którym mowa w art. 16a ust. 2 pkt 4.”;

12) w art. 16∏ w ust. 1 zdanie pierwsze otrzymuje
brzmienie:

„Od Êrodków trwa∏ych oraz wartoÊci niematerial-
nych i prawnych otrzymanych do odp∏atnego ko-
rzystania, zgodnie z umowami zawartymi na pod-
stawie przepisów o komercjalizacji i prywatyzacji,
je˝eli z tych umów wynika prawo zakupu tych
Êrodków albo wartoÊci przez korzystajàcego za ce-
n´ ustalonà w umowach, podatnicy dokonujà od-
pisów amortyzacyjnych na zasadach okreÊlonych
w art. 16h ust. 1.”;

13) w art. 17:

a) w ust. 1:
— uchyla si´ pkt 2, 4f, 4h—4j, 4∏—4o, 4s, 4w,

6—6b, 7, 8, 11, 13, 14 i 14b, 25, 28, 29 i 33,
— pkt 34 otrzymuje brzmienie:

„34) dochody, z zastrze˝eniem ust. 4—6, uzy-
skane z dzia∏alnoÊci gospodarczej pro-
wadzonej na terenie specjalnej strefy
ekonomicznej na podstawie zezwolenia,
o którym mowa w art. 16 ust. 1 ustawy
z dnia 20 paêdziernika 1994 r. o specjal-
nych strefach ekonomicznych (Dz. U.
Nr 123, poz. 600, z póên. zm.3)), przy
czym wielkoÊç pomocy publicznej udzie-
lanej w formie tego zwolnienia nie mo˝e
przekroczyç wielkoÊci pomocy publicz-

nej dla przedsi´biorcy, dopuszczalnej
dla obszarów kwalifikujàcych si´ do uzy-
skania pomocy w najwi´kszej wysoko-
Êci, zgodnie z zasadami zawartymi
w ustawie z dnia 27 lipca 2002 r. o wa-
runkach dopuszczalnoÊci i nadzorowa-
niu pomocy publicznej dla przedsi´bior-
ców (Dz. U. Nr 141, poz. 1177 oraz
z 2003 r. Nr 159, poz. 1537, Nr 188,
poz. 1840 i Nr 189, poz. 1850), w tym
z zasadami kumulacji oraz udzielania
pomocy publicznej w okreÊlonych sek-
torach.”,

— uchyla si´ pkt 35,
— dodaje si´ pkt 36 w brzmieniu:

„36) dop∏aty bezpoÊrednie stosowane w ra-
mach Wspólnej Polityki Rolnej Unii Eu-
ropejskiej, otrzymane na podstawie od-
r´bnych przepisów.”,

b) w ust. 1d pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1) w zwiàzku z regulowaniem zobowiàzaƒ wo-

bec Agencji NieruchomoÊci Rolnych wierzy-
telnoÊciami nabytymi od wierzycieli tej
Agencji,”,

c) uchyla si´ ust. 2 i 3,

d) ust. 6 otrzymuje brzmienie:
„6. W razie wystàpienia okolicznoÊci, o których

mowa w ust. 5, podatnik jest obowiàzany do
zwi´kszenia podstawy opodatkowania
o kwot´ dochodu, w odniesieniu do którego
utraci∏ prawo do zwolnienia, a w razie po-
niesienia straty do jej zmniejszenia o t´ kwo-
t´ — w rozliczeniu zaliczki za miesiàc, w któ-
rym utraci∏ to prawo, a gdy utrata prawa na-
stàpi w ostatnim miesiàcu roku podatkowe-
go — w zeznaniu rocznym.”;

14) w art. 18:

a) w ust. 1:
— pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) darowizn przekazanych na cele okreÊlone
w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o dzia∏alnoÊci po˝ytku publicznego
i o wolontariacie, organizacjom, o któ-
rych mowa w art. 3 ust. 2 i 3 tej ustawy,
prowadzàcym dzia∏alnoÊç po˝ytku pu-
blicznego w sferze zadaƒ publicznych
okreÊlonych w tej ustawie — ∏àcznie do
wysokoÊci nieprzekraczajàcej 10 % do-
chodu, o którym mowa w art. 7 ust. 3 al-
bo w art. 7a ust. 1,”,

— uchyla si´ pkt 5,
— dodaje si´ pkt 7 w brzmieniu:

„7) darowizn na cele kultu religijnego — ∏àcz-
nie do wysokoÊci nieprzekraczajàcej 10 %
dochodu, o którym mowa w art. 7 ust. 3
albo w art. 7a ust. 1.”,

b) ust. 1a otrzymuje brzmienie:
„1a. ¸àczna kwota odliczeƒ z tytu∏ów okreÊlo-

nych w ust. 1 pkt 1 i 7 nie mo˝e przekroczyç
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10 % dochodu, o którym mowa w art. 7
ust. 3 albo w art. 7a ust. 1, z tym ˝e odlicze-
niom nie podlegajà darowizny na rzecz:

1) osób fizycznych,

2) osób prawnych oraz jednostek organiza-
cyjnych niemajàcych osobowoÊci praw-
nej, prowadzàcych dzia∏alnoÊç gospo-
darczà polegajàcà na wytwarzaniu wyro-
bów przemys∏u elektronicznego, paliwo-
wego, tytoniowego, spirytusowego, wi-
niarskiego, piwowarskiego, a tak˝e po-
zosta∏ych wyrobów alkoholowych o za-
wartoÊci alkoholu powy˝ej 1,5 %, oraz
wyrobów z metali szlachetnych albo
z udzia∏em tych metali, lub handlu tymi
wyrobami.”,

c) po ust. 1c dodaje si´ ust. 1d w brzmieniu:

„1d. Przepis ust. 1c stosuje si´ odpowiednio do
odliczeƒ, o których mowa w ust. 1 pkt 7.”;

15) w art. 19 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Podatek, z zastrze˝eniem art. 21 i 22, wynosi
19 % podstawy opodatkowania.”;

16) w art. 20: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku gdy spó∏ka posiadajàca oso-
bowoÊç prawnà, majàca siedzib´ lub zarzàd
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,
uzyskuje dochody (przychody) z tytu∏u dywi-
dend wyp∏acanych przez spó∏k´ majàcà sie-
dzib´ lub zarzàd na terytorium paƒstwa, nie-
b´dàcego paƒstwem cz∏onkowskim Unii Eu-
ropejskiej, z którym Rzeczpospolita Polska
posiada obowiàzujàcà umow´ o unikaniu
podwójnego opodatkowania i w której kapi-
tale spó∏ka majàca siedzib´ na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej posiada bezpo-
Êrednio nie mniej ni˝ 75 % udzia∏ów nieprze-
rwanie przez okres nie krótszy ni˝ dwa lata,
odliczeniu podlega równie˝ kwota równa
podatkowi dochodowemu zap∏aconemu
w tym drugim paƒstwie od tej cz´Êci zysku,
z której dywidenda zosta∏a wyp∏acona. ¸àcz-
na kwota odliczenia nie mo˝e jednak prze-
kroczyç tej cz´Êci podatku, która zosta∏a ob-
liczona przed dokonaniem odliczenia i która
proporcjonalnie przypada na dochód uzy-
skany z tego êród∏a dochodu.”,

b) po ust. 2 dodaje si´ ust. 2a w brzmieniu:

„2a. W przypadku gdy spó∏ka posiadajàca oso-
bowoÊç prawnà, majàca siedzib´ lub za-
rzàd na terytorium Rzeczypospolitej Pol-
skiej, uzyskuje dochody (przychody) z tytu-
∏u dywidend wyp∏acanych przez spó∏k´
podlegajàcà w innym ni˝ Rzeczpospolita
Polska paƒstwie cz∏onkowskim Unii Euro-
pejskiej opodatkowaniu podatkiem docho-
dowym od ca∏oÊci swoich dochodów bez
wzgl´du na miejsce ich osiàgania i w której
kapitale spó∏ka majàca siedzib´ na teryto-

rium Rzeczypospolitej Polskiej posiada bez-
poÊrednio nie mniej ni˝ 25 % udzia∏ów nie-
przerwanie przez okres nie krótszy ni˝ dwa
lata, odliczeniu podlega równie˝ kwota
równa podatkowi dochodowemu zap∏aco-
nemu w tym drugim paƒstwie od tej cz´Êci
zysku, z której dywidenda zosta∏a wyp∏aco-
na. ¸àczna kwota odliczenia nie mo˝e jed-
nak przekroczyç tej cz´Êci podatku, która
zosta∏a obliczona przed dokonaniem odli-
czenia i która proporcjonalnie przypada na
dochód uzyskany z tego êród∏a dochodu.”,

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Przepisów ust. 2 i 2a nie stosuje si´ w przy-
padkach, gdy tego rodzaju przychody sà na-
st´pstwem likwidacji spó∏ki wyp∏acajàcej
dywidend´.”;

17) w art. 21 w ust. 1:

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) z op∏at za Êwiadczone us∏ugi w zakresie
dzia∏alnoÊci widowiskowej, rozrywkowej
lub sportowej, wykonywanej przez osoby
prawne majàce siedzib´ za granicà, organi-
zowanej za poÊrednictwem osób fizycznych
lub osób prawnych prowadzàcych dzia∏al-
noÊç w zakresie imprez artystycznych, roz-
rywkowych lub sportowych na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej,”,

b) pkt 2a otrzymuje brzmienie:

„2a) z tytu∏u Êwiadczeƒ: doradczych, ksi´go-
wych, badania rynku, us∏ug prawnych,
us∏ug reklamowych, zarzàdzania i kontroli,
przetwarzania danych, us∏ug rekrutacji
pracowników i pozyskiwania personelu,
gwarancji i por´czeƒ oraz Êwiadczeƒ o po-
dobnym charakterze”;

18) w art. 22:

a) ust. 1 i 2 otrzymujà brzmienie:

„1. Podatek dochodowy od dochodów z dywi-
dend oraz innych przychodów z tytu∏u
udzia∏u w zyskach osób prawnych majàcych
siedzib´ na terytorium Rzeczypospolitej Pol-
skiej, z zastrze˝eniem ust. 2, ustala si´ w wy-
sokoÊci 19 % uzyskanego przychodu.

2. Podatek dochodowy od dochodów, o któ-
rych mowa w ust. 1, od osób wymienionych
w art. 3 ust. 2 ustala si´ w wysokoÊci 
19 % przychodu, chyba ˝e umowa w spra-
wie zapobie˝enia podwójnemu opodatko-
waniu zawarta z krajem miejsca siedziby lub
zarzàdu podatnika stanowi inaczej.”,

b) dodaje si´ ust. 4 i 5 w brzmieniu:

„4. Zwalnia si´ od podatku dochodowego do-
chody z dywidend oraz z innych dochodów
(przychodów) z udzia∏u w zyskach osób
prawnych majàcych siedzib´ na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej spó∏ek, które ∏àcz-
nie spe∏niajà nast´pujàce warunki: 
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1) nie majà siedziby lub zarzàdu na teryto-
rium Rzeczypospolitej Polskiej, 

2) podlegajà w paƒstwie cz∏onkowskim Unii
Europejskiej opodatkowaniu podatkiem
dochodowym od ca∏oÊci swoich docho-
dów bez wzgl´du na miejsce ich osiàga-
nia, 

3) dochody (przychody) uzyskiwane sà
z udzia∏u w zysku osoby prawnej, w któ-
rej kapitale spó∏ka uzyskujàca ten dochód
posiada bezpoÊrednio nie mniej ni˝ 
25 % udzia∏ów nieprzerwanie przez okres
nie krótszy ni˝ dwa lata.

5. Przepisów ust. 4 nie stosuje si´ w przypad-
ku, gdy dochody, o których mowa w ust. 1,
sà nast´pstwem umorzenia udzia∏ów, zby-
cia udzia∏ów w celu ich umorzenia lub likwi-
dacji osoby prawnej.”;

19) w art. 25:

a) w ust. 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) jest podatnikiem, o którym mowa w ust. 4
i nie osiàga przychodów z dzia∏alnoÊci wy-
mienionej w art. 17 ust. 1a pkt 1 oraz nie do-
konuje wydatków na cele inne ni˝ okreÊlone
w art. 17 ust. 1b, 1e i 1f”,

b) w ust. 14 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) zostali postawieni w stan likwidacji albo
og∏oszona zosta∏a ich upad∏oÊç obejmujàca
likwidacj´ majàtku w okresie korzystania ze
zwolnienia albo w pi´ciu nast´pnych latach
podatkowych, albo”;

20) w art. 26:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Osoby prawne i jednostki organizacyjne nie-
majàce osobowoÊci prawnej oraz b´dàce
przedsi´biorcami osoby fizyczne, które do-
konujà wyp∏at nale˝noÊci z tytu∏ów wymie-
nionych w art. 21 ust. 1 oraz w art. 22, sà
obowiàzane, jako p∏atnicy, pobieraç, z za-
strze˝eniem ust. 2, w dniu dokonania wyp∏a-
ty, zrycza∏towany podatek dochodowy od
tych wyp∏at. Jednak˝e zastosowanie stawki
podatku wynikajàcej z w∏aÊciwej umowy
w sprawie zapobie˝enia podwójnemu opo-
datkowaniu albo niepobranie podatku zgod-
nie z takà umowà jest mo˝liwe pod warun-
kiem udokumentowania miejsca siedziby
podatnika do celów podatkowych, uzyska-
nym od niego zaÊwiadczeniem (certyfikat
rezydencji), wydanym przez w∏aÊciwy organ
administracji podatkowej.”,

b) w ust. 1b zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:

„Je˝eli przychody, o których mowa w art. 21
ust. 1 pkt 3, sà uzyskiwane od zleceniodawców
zagranicznych, zagraniczne przedsi´biorstwa
morskiej ˝eglugi handlowej sà obowiàzane
przed wyjÊciem statku z portu polskiego prze-
s∏aç urz´dowi skarbowemu, którym kieruje w∏a-

Êciwy wed∏ug siedziby Morskiej Agencji naczel-
nik urz´du skarbowego, deklaracj´ o wysokoÊci
przychodu za wywóz ∏adunku i pasa˝erów przy-
j´tych do przewozu w porcie polskim i wp∏aciç
na rachunek tego urz´du nale˝ny podatek.”,

c) w ust. 3 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:

„P∏atnicy, o których mowa w ust. 1, przekazujà
kwoty podatku w terminie do 7 dnia miesiàca
nast´pujàcego po miesiàcu, w którym zgodnie
z ust. 1 i 2 pobrano podatek, na rachunek urz´-
du skarbowego, którym kieruje naczelnik urz´-
du skarbowego w∏aÊciwy wed∏ug siedziby po-
datnika, a w przypadku podatników wymienio-
nych w art. 3 ust. 2 — na rachunek urz´du skar-
bowego, którym kieruje naczelnik urz´du skar-
bowego w∏aÊciwy w sprawach opodatkowania
osób zagranicznych.”,

d) w ust. 6 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:

„W przypadku dochodu, o którym mowa
w art. 10 ust. 1 pkt 6, spó∏ka przejmujàca lub no-
wo zawiàzana jest obowiàzana jako p∏atnik,
w terminie do 7 dnia miesiàca nast´pujàcego
po miesiàcu, w którym powsta∏ dochód, wp∏aciç
podatek, o którym mowa w art. 22, na rachunek
urz´du skarbowego, którym kieruje naczelnik
urz´du skarbowego w∏aÊciwy wed∏ug siedziby
podatnika, a w przypadku podatników wymie-
nionych w art. 3 ust. 2 — na rachunek urz´du
skarbowego, którym kieruje naczelnik urz´du
skarbowego w∏aÊciwy w sprawach opodatko-
wania osób zagranicznych.”;

21) art. 28 otrzymuje brzmienie: 

„Art. 28. 1. Podatnicy posiadajàcy zak∏ady (oddzia-
∏y) po∏o˝one na obszarze jednostki sa-
morzàdu terytorialnego innej ni˝ w∏a-
Êciwa dla ich siedziby sà obowiàzani
sk∏adaç do urz´du skarbowego w ter-
minie wp∏at zaliczek miesi´cznych
w przypadku dokonywania tych wp∏at
w uproszczonej formie lub za∏àczaç do
deklaracji oraz zeznania o wysokoÊci
dochodu (straty) informacje, sporzà-
dzone zgodnie z odr´bnymi przepisa-
mi, w celu ustalenia dochodów z tytu∏u
udzia∏u jednostek samorzàdu teryto-
rialnego we wp∏atach z podatku docho-
dowego od osób prawnych.

2. Przepis ust. 1 stosuje si´ odpowiednio
do podatkowej grupy kapita∏owej, re-
prezentowanej przez spó∏k´, o której
mowa w art. 1a ust. 3 pkt 4.”.

Art. 2. W ustawie z dnia 28 sierpnia 1997 r. o za-
trudnianiu osób pozbawionych wolnoÊci (Dz. U.
Nr 123, poz. 777) uchyla si´ art. 9.

Art. 3. W ustawie z dnia 20 grudnia 2002 r. o zmia-
nie ustawy o rehabilitacji zawodowej i spo∏ecznej oraz
zatrudnianiu osób niepe∏nosprawnych oraz o zmianie
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2003 r. Nr 7, poz. 79)
uchyla si´ art. 4.
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Art. 4. Podatnicy, u których rok podatkowy jest in-
ny ni˝ kalendarzowy i rozpoczà∏ si´ przed dniem
1 stycznia 2004 r., stosujà do koƒca przyj´tego przez
siebie roku podatkowego przepisy ustawy wymienio-
nej w art. 1, w brzmieniu obowiàzujàcym do dnia
31 grudnia 2003 r.

Art. 5. 1. Zwolnienia, o których mowa w art. 17
ust. 1 pkt 4f, 4h—4j, 4∏, 4m, 4n, 4o, 4w, 6, 6a, 6b, 7, 8,
13, 14, 14b, 25, 29, 33 i 35 ustawy wymienionej
w art. 1, w brzmieniu obowiàzujàcym do dnia 31 grud-
nia 2003 r., stosuje si´ do dnia 31 grudnia 2004 r. w za-
kresie i na zasadach obowiàzujàcych do dnia 31 grud-
nia 2003 r. Przepisy ustawy wymienionej w art. 1,
w brzmieniu obowiàzujàcym do dnia 31 grudnia
2003 r., w zakresie utraty prawa do zwolnienia stosuje
si´ odpowiednio. Przepis art. 16 ust. 1 pkt 58 ustawy
wymienionej w art. 1, w brzmieniu obowiàzujàcym do
dnia 31 grudnia 2003 r., stosuje si´ odpowiednio.

2. Przepisy art. 17 ust. 2 ustawy wymienionej
w art. 1, w brzmieniu obowiàzujàcym do dnia 31 grud-
nia 2003 r., zachowujà moc do dnia 31 grudnia 2004 r.

3. Do podatników obj´tych zwolnieniem, o którym
mowa w ust. 1, stosuje si´ przepisy art. 17 ust. 1e
i 1f ustawy wymienionej w art. 1.

4. Podatnicy, o których mowa w art. 17 ust. 1
pkt 4f, 4h—4j, 4∏, 4m, 4n, 4o, 4w, 6, 6a, 6b, 7, 8, 13, 33
i 35 ustawy wymienionej w art. 1, w brzmieniu obo-
wiàzujàcym do dnia 31 grudnia 2003 r., którzy przezna-
czyli, a nie wydatkowali dochodów osiàgni´tych do
koƒca 2004 r. na realizacj´ celów, o których mowa
w art. 17 ust. 1 pkt 4f, 4h—4j, 4∏, 4m, 4n, 4o, 4w, 6, 6a,
6b, 7, 8, 13, 33 i 35, zachowujà prawo do zwolnienia od
podatku dochodowego tych dochodów w zakresie i na
zasadach obowiàzujàcych do dnia 31 grudnia 2003 r.
Przepisy ustawy wymienionej w art. 1, w brzmieniu
obowiàzujàcym do dnia 31 grudnia 2003 r., w zakresie
utraty prawa do zwolnienia stosuje si´ odpowiednio.

Art. 6. Podatnicy, dla których podstawà do wp∏aty
zaliczek miesi´cznych w uproszczonej formie, o której
mowa w art. 25 ust. 6 i 6a ustawy wymienionej
w art. 1, jest podatek nale˝ny wykazany w zeznaniu za
rok podatkowy, w którym obowiàzywa∏a stawka po-
datku w wysokoÊci wy˝szej od obowiàzujàcej od dnia

1 stycznia 2004 r., mogà wp∏acaç zaliczki w wysokoÊci
1/12 kwoty stanowiàcej iloczyn stawki podatku obo-
wiàzujàcej w roku podatkowym, w którym wp∏acana
jest zaliczka, i kwoty b´dàcej ilorazem kwoty podatku
nale˝nego wynikajàcego z tego zeznania i stawki po-
datku obowiàzujàcej w roku podatkowym, za który
sk∏adane jest zeznanie. W przypadku gdy zeznanie,
z którego wynika podatek nale˝ny b´dàcy podstawà
do ustalenia zaliczek w uproszczonej formie, dotyczy
roku podatkowego, który trwa∏ krócej lub d∏u˝ej ni˝
12 kolejnych miesi´cy, przepis art. 25 ust. 6a ustawy
wymienionej w art. 1 stosuje si´ odpowiednio.

Art. 7. Przepisy art. 16 ust. 1 pkt 59 ustawy wymie-
nionej w art. 1 w brzmieniu nadanym niniejszà ustawà
majà zastosowanie tak˝e do umów zawartych lub od-
nowionych do dnia 31 grudnia 2003 r., do których mia-
∏y zastosowanie przepisy art. 16 ust. 1 pkt 59 ustawy
wymienionej w art. 1 w brzmieniu obowiàzujàcym do
dnia 31 grudnia 2003 r.

Art. 8. Przepisy art. 12 ust. 4 pkt 8 lit. b, art. 16
ust. 1 pkt 43 lit. b oraz ust. 2a pkt 1 lit. b ustawy wy-
mienionej w art. 1 w brzmieniu obowiàzujàcym do
dnia 31 grudnia 2003 r. zachowujà moc do otwartego
do dnia 30 wrzeÊnia 2003 r. post´powania uk∏adowe-
go w rozumieniu przepisów o post´powaniu uk∏ado-
wym oraz majà zastosowanie w okresie od dnia 1 paê-
dziernika 2003 r. do dnia 31 grudnia 2003 r. do post´-
powania upad∏oÊciowego z mo˝liwoÊcià zawarcia
uk∏adu w rozumieniu przepisów prawa upad∏oÊciowe-
go i naprawczego w przypadku og∏oszenia upad∏oÊci
po dniu 30 wrzeÊnia 2003 r.

Art. 9. Przepisy art. 10 ust. 5 pkt 3 i art. 22 ust. 4 i 5
ustawy wymienionej w art. 1 w brzmieniu nadanym
niniejszà ustawà majà zastosowanie do dochodów
osiàgni´tych od dnia uzyskania przez Rzeczpospolità
Polskà cz∏onkostwa w Unii Europejskiej.

Art. 10. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 stycz-
nia 2004 r. i ma zastosowanie, z zastrze˝eniem art. 4,
do dochodów uzyskanych (strat poniesionych) od te-
go dnia, z wyjàtkiem art. 8, który wchodzi w ˝ycie
z dniem og∏oszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. KwaÊniewski
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USTAWA 

z dnia 12 listopada 2003 r.

o zmianie ustawy o zrycza∏towanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiàganych przez osoby
fizyczne oraz ustawy — Przepisy wprowadzajàce ustaw´ o dzia∏alnoÊci po˝ytku publicznego i o wolontariacie

Art. 1. W ustawie z dnia 20 listopada 1998 r. o zry-
cza∏towanym podatku dochodowym od niektórych
przychodów osiàganych przez osoby fizyczne (Dz. U.

Nr 144, poz. 930, z póên. zm.1)) wprowadza si´ nast´-
pujàce zmiany:

———————
1) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 104, poz. 1104 i Nr 122, poz. 1324, z 2001 r. Nr 74,

poz. 784, Nr 88, poz. 961, Nr 125, poz. 1363 i 1369 i Nr 134, poz. 1509, z 2002 r. Nr 141, poz. 1183, Nr 169, poz. 1384, Nr 172,
poz. 1412 i Nr 200, poz. 1679 oraz z 2003 r. Nr 45, poz. 391, Nr 96, poz. 874, Nr 135, poz. 1268 i Nr 137, poz. 1302. 


